
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 110 del 13/06/2019                      

OGGETTO: Nomina della Dott.ssa  Fiorinda  Cerciello  quale agente contabile .  ESEGUIBILE 
 

 L’anno 2019 , il giorno Tredici del  mese di Giugno alle ore 18,15 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.10606 del 13/06/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano14/06/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     14/06/2019_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   14/06/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 



COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 

 
prot.10606  del 13/06/2019 
 
OGGETTO: Nomina della Dott.ssa  Fiorinda  Cerciello  quale agente contabile .  ESEGUIBILE 

 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL  Responsabile Settore I   

dott. Guglielmo Albano  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to     IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO   

dott. Tommaso De Girolamo  

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Nomina della Dott.ssa Fiorinda Cerciello quale agente contabile. 

 

 

Il Responsabile del Settore I 

Premesso che : 

- gli artt.93 e 233 del D.Lgs 267/2000 impongono l’obbligo in capo al 
Tesoriere e ad ogni altro agente   contabile che abbia maneggio di denaro 
pubblico, di rendere all’Ente il conto della propria gestione; 

- il vigente Regolamento  di Contabilità definisce e disciplina la figura degli 
agenti contabili; 

 
 Rilevato che: 

-  il Sindaco, nello svolgimento delle proprie funzioni, su nomina del Tribunale 
Ordinario di Nola, ricopre  anche il ruolo di Tutore pubblico  e 
Amministratore di sostegno di minori e interdetti;  

- che all’uopo, il Sindaco, con proprio dispositivo, ha delegato l’A.S. Dott.ssa 
Fiorinda Cerciello alla riscossione e gestione delle provvidenze 
economiche di suoi amministrati; 

 
Atteso che , il rendiconto annuale di gestione di ogni amministrato è sottoposto 
alla giurisdizione del Giudice Tutelare; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

           Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti ed 
approvati. 

- Di nominare quale agente contabile  per la riscossione e gestione delle 
provvidenze economiche di minori e interdetti, l’Assistente Sociale Dott.ssa 
Fiorinda Cerciello. 

- Di dare atto, che l’agente contabile è tenuto a rendicontare annualmente la 
gestione delle  

provvidenze economiche degli amministrati dal Sindaco pro-tempore, al 
Giudice Tutelare. 
- Di stabilire che la predetta nomina sarà in vigore fino a revoca o fine 

mandato amministrativo. 
- Di demandare al Caposettore di riferimento eventuali adempimenti inerenti 

e/o consequenziali. 
- Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 

pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
- Di notificare il presente provvedimento all’interessata. 

 
f.to Il Responsabile del Settore I 

Dott .Guglielmo Albano 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



